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一、2016年前三季度产销情况 

二、2016年第三季度产销情况 
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人民币/吨 百万吨 百万吨 

钢铁： 

2016年1-8月 

我国粗钢产量53632万吨，同比下降0.1%。 

我国生铁产量46916万吨，同比下降0.8%。 

 （数据来源：国家统计局） 

 

煤炭： 

1-9月份，全国规模以上工业原煤产量24.6亿吨，同比减少2.9亿吨，下降10.5%。 

2016年1-8月炼焦煤进口3797万吨，与去年同期相比增加20.6%。 

（数据来源：国家统计局、中国海关总署） 

 

公司生产经营： 

背景     

      今年开始执行的276天煤矿限产政策短期内形成煤炭供应紧缺，房地产、基础设
施、PPP项目投资使得钢铁需求复苏，焦煤需求回升。 

公司三矿获批进入安全高效先进产能释放名单： 

      中央政府煤炭去产能和减量化生产的的决心仍然坚定。为调节短期煤炭供应紧
张，政府决定有条件增加安全高效先进产能投放。公司三个煤矿属于国家煤矿安监局
公布的2015年度一级安全质量标准化矿井，已获批进入有条件释放先进产能煤矿名
单。山西省柳林县有4个矿满足一级安全质量标准化要求，公司3个矿包含其中。 

销售价格： 

       公司煤炭销售价格与市场同步回升，尤其是9月底以来价格加速回升，目前精焦煤
售价1000元/吨以上。 

成本控制： 

       公司继续推进成本控制，可控成本的控制力度按照年初规划稳步推进。 

 

 

 

 

www.shougang-resources.com.hk 
香港联合交易所 : 00639 

首钢福山资源集团有限公司 
Tel:    (+852) 2586 0807 
Email:  ir@shougang-resources.com.hk 

投资者关系查询: 

0.53  
0.49  

0.00

0.10

0.20

0.30

0.40

0.50

0.60

2015年第三季度 2016年第三季度 

精焦煤产量 

0.45  
0.48  

0.00

0.10

0.20

0.30

0.40

0.50

0.60

2015年第三季度 2016年第三季度 

精焦煤销售量 

692 665  

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2015年第三季度 2016年第三季度 

精焦煤平均销售价格 

（含税） 

mailto:ir@shougang-resources.com.hk
mailto:ir@shougang-resources.com.hk
mailto:ir@shougang-resources.com.hk

